令和４年 第１９回上川町農業委員会総会議事録

令和４年７月２５日（月）第１９回上川町農業委員会総会を上川町役場

中会議室において開催した。

記

 １．日   時   令和 ４年７月２５日（月）午後１時３０分より

 ２．場   所   上川町役場中会議室

 ３．出席委員数   ９ 名

 ４．出席委員氏名  １番                    ２番

         ３番           ４番

        5 番           ６番

        7 番                     ８番

             10 番

 ５．職務のために出席した事務職員

事務局長

主  任

主  任

第１9 回 上川町農業委員会総会 議事録

開会の挨拶を行う。（挨拶の内容省略）

 （会長）

これより、ただちに会議を行います。

職務代理が所用のため欠席するとの報告がありました。

ただ今の出席委員は 9 名であり、規定の定足数に達しておりますので、これより会議を

行います。

日程１、会議録署名委員の指名についてを議題といたします。会議録署名委員は会議規則

第１４条の規定により議長において、議席番号５番○○委員、議席番号６番○○委員を指名

いたします。これにご異議ございませんか？(はいの声)異議なしと認めます。

次に、会期の決定についてを議題といたします。

会期は本日 1 日とすることに、ご異議ございませんか。(はいの声)

異議なしと認め、会期を本日 1 日と決定いたします。

諸般の報告についてを議題といたします。

 （事務局長）

諸般の報告をする。（内容省略）

 （会長）

ただいま報告がありましたが、何か質問等はございますか？よろしいですか？

 それでは次に移ります。議案第１号、現況証明書の交付についてを議題といたします。事

務局説明をお願いします。

 （事務局長）

 議案書の 2 ページをご覧下さい。今回は 1 件の審議となります。○○の所有地で、○○

地区で 5 筆、○○地区で 5 筆、○○地区で 1 筆の合計 11 筆になります。議案書の 3 ページ

から 5 ページには地区ごとの該当地をピンク色で図示しております。黄色のマークは大方

の目印として記載しておりますのでご確認ください。また、6 ページ以降については○○か

ら農業委員会へ提供された資料となります。今回の土地はすべて農地に鉄塔が建っている

箇所となります。提供された資料の航空写真が少し古いのですが、現地確認の結果、現在は

鉄塔が建っております。なお今回の地目変更をする目的についてですが、農地の上に鉄塔が

建っていて今まで地目変更していなかったことから今年度中に全道規模で整理するのに必

要なため現況証明書を出してほしいとの事で申請がありました。以上になります。

 （会長）

 ただいま説明がありましたが、ご質問・ご意見等はございますか？よろしいですか？

（はいの声）それでは議案第 1 号は承認いただいたという事で、次回の総会の日程につい

てを議題といたします。

 （事務局長）

 次回総会につきましては 8 月 25 日木曜日の午後 1 時半から予定したいと考えております

が、皆さんいかがでしょうか？

 （委員）

 25 日は木曜日？

 （事務局長）

 木曜日です。

 （会長）

 それでは次回総会は 8 月 25 日午後 1 時半からという事にいたします。以上で総会を終了

いたします。

以上、会議顛末を記録し、相違ないことを証明するためにここに署名押印する。

令和 4 年 7 月 25 日

      議事録署名委員          ５番

                       ６番